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اجرای »اسکار ۲۰۲۲« به سه بازیگر زن سپرده شد
رجینا هال، امی شــومر و 
نودوچهارمین  اســکایز،  واندا 
اسکار  جوایز  اهدای  مراســم 
را اجرا می کننــد. به گزارش 
از پایگاه اطلاع رســانی  ایرنا 
ایندی وایر، مراســم اســکار 
پــس از ســه ســال بــدون 
مجری، امســال با حضور سه 

 Will( مجری برگزار خواهد شــد. آکادمی علوم و هنرهای ســینما و ویل پکر
Packer(، تهیه کننده مراسم اسکار، تایید کردند که رجینا هال، امی شومر و 
واندا اسکایز میزبان نودوچهارمین مراسم اهدای جوایز اسکار خواهند بود. پکر با 
انتشــار یک بیانیه رسمی در این باره گفت: محور مراسم امسال بر متحد کردن 
سینمادوستان است. در همین راستا سه نفر از پویاترین و طنازترین بانوان سینما 
را که ســبک های کمدی متفاوتی دارند، به عنوان مجــری انتخاب کردیم. وی 
افزود: برای مراسم امسال شگفتانه های زیادی تدارک دیده ایم. انتظار هر چیزی 
را داشته باشید. انتخاب این سه مجری پس از ماه ها گمانه زنی انجام شد، در بین 
گزینه های مطرح شــده که جمع کثیری از سلبریتی ها از دواین جانسون )راک( 
گرفته تا تام هالند را دربرمی گرفت، استیو مارتین، مارتین شورت و سلنا گومز از 
محتمل ترین  گزینه ها بودند. مراسم اسکار از سال ۲۰۱۸ که توسط جیمی کیمل 
اجرا شــد، بدون مجری برگزار شده است. برای مراسم سال ۲۰۱۹ کوین هارت 
به عنوان مجری معرفی شــده بود اما او به دلیل مناقشات مربوط به جوک های 
همجنسگراستیزانه خود در گذشته از این مراسم کنار گذاشته شد. مراسم اسکار 
آن ســال به اجبار بدون مجری برگزار شد و گروهی از چهره های معروف اجرای 
مراسم را در دست گرفتند. از آنجایی که این رویکرد موفقیت آمیز از آب درآمد 
دو ســال بعد هم اسکار بدون مجری برگزار شــد. حالا از آنجایی که بسیاری از 
بینندگان در سه سال گذشته به فرمت جدید اسکار عادت کرده اند، فشار زیادی 

روی سه مجری مراسم امسال خواهد بود.

»حقیقت در عکاسی« منتشر شد
در  »حقیقــت  کتــاب 
عکاسی« نوشته  لسلی مولن با 
ترجمه  حامد اریب منتشر شد. 
به گزارش ایسنا، این کتاب در 
۱۳۸ صفحــه و با قیمت ۳۵ 
هزار تومان در انتشارات دوات 
معاصر به چاپ رسیده است. 
در معرفی ناشــر از این کتاب 

آمده اســت: عکاســی در ابتدا راهی برای بازنماییِ صرفِ واقعیت در نظر گرفته 
می شــد که کامــلًا از جهان بینی و دیدگاه عکاس جدا بود. اما عکاســان عموما 
تصاویر خود را به روش های مختلفی دست کاری می کنند، از انتخاب سوژه گرفته 
تا تغییرِ تصویرِ ثبت شده در تاریک خانه یا با نرم افزارهای کامپیوتری. دست کاری 
در عکاســی سوالاتی را در مورد ماهیتِ حقیقت آشکار کرد. همه اشکالِ هنری، 
واقعیت را دست کاری می کنند تا حقایقی را آشکار کنند که برای چشم غیرمنتقد 
مفهوم و پیدا نیست. امروزه عکاسی تا حد زیادی به عنوان یک هنر پست مدرن 
تلقی می شــود و پست مدرنیســم بیان می کند که حقایق لزوماً ماندگار و پایدار 
نیســتند، بلکه حقایق با تغییراتِ فرهنگ ها تغییر می کنند و اصلاح می شــوند. 
اما دیدگاه مدرنیسم این گونه بیان می کند که برخی از حقایق ماندگار هستند و 
این حقایق منعکس کننده شرایط اساسی و جهانیِ بشریت هستند. این حقایقِ 
مانــدگار، اغلب در مضامین و کهن الگوهای اســطوره ای بیان می شــوند. علم، 
روزنامه نــگاری و هنر از پیوند بین اســطوره و حقیقت، بــه ویژه در کهن الگوی 
اسطوره ایِ فرم استفاده می کنند: یعنی »زیبایی«. عکاسیِ علمی، خبری، هنری 
و مســتند همگی از کهن الگوی »زیبایی« به عنوان پیوندی با حقیقت استفاده 
می کنند. اما زیبایی بر اساس باورهای یک فرهنگ است که معنا می یابد و لزوماً 

حقیقت را تعریف نمی کند.

چهره شخصیت اصلی سریال معروف 
نقاشی دیواری شد  

از نقاشــی دیــواری بــه 
مناســبت پخــش آخریــن 
فصل از ســریال درام »پیکی 
بلایندرز« در شهر »بیرمنگام« 
رونمایــی شــد. بــه گزارش 
ایســنا و بــه نقــل از بی بی 
ســی، به بهانه پخش آخرین 
فصل از ســریال تحسین شده 

»پیکی بلایندرز«، نقاشــی دیواری بر روی ساختمانی در شهر »بیرمنگام« واقع 
در انگلســتان نقش بست. این سریال »بی بی ســی وان« که با بازی »کیلیان 
مورفی« ساخته شده است، داستان زندگی گروهی از گانگسترهای قرن بیستم را 
روایت می کند. نقاشی دیواری که اخیرا در »بیرمنگام« نقش بسته است توسط 
»Akse« هنرمند آثار هنر خیابانی و به ســفارش »بی بی ســی« برای اعلام 
تاریخ پخش فصل آخر یعنی ۲۷ فوریه، خلق شــده است. این اثر هنری ۱۲.۷۱ 
متر ارتفاع دارد و »تامی شــلبی« را به تصویر می کشــد. خلق این نقاشی هفت 
روز به طول انجامیده اســت. »Akse« پیش از این هم نقاشی های دیواری از 
جمله نقاشی دیواری »مارکوس رشفورد« فوتبالیست انگلیسی بر روی دیواری در 
منچستر خلق کرده بود. سریال »پیکی بلایندرز« به نویسندگی »استیون نایت« 
برای نخستین بار ۹ سال پیش از »بی بی سی ۲« روی آنتن رفت. با اینکه »نایت« 
از به پایان رسیدن این سریال با فصل جدید خبر داده است اما برنامه اجرای تئاتر 

و فیلم با اقتباس از این سریال نیز تایید شده است.

»نون خ ۴« سال ۱۴۰۲ می آید
از  خ«  »نــون  تهیه کننده 
تولیــد و پخش این ســریال 
در ســال ۱۴۰۲ خبر داد. به 
گزارش ایســنا، مهدی فرجی 
ـ تهیه کننــده »نون خ « ـ از 
ســاخت فصل چهارم سریال 
طنز »نون خ« برای دو ســال 
بعد خبــر داد. فرجی امروز ـ 

چهارشــنبه ـ ۲۷ بهمن ماه در جمع خبرنــگاران عنوان کرد که »نون خ« برای 
۱۴۰۱ آماده پخش نمی شــود و قرار است در سال ۱۴۰۲ روی آنتن برود. فرجی 
گفت: هنوز استارت »نون خ ۴« زده نشده، فیلم نامه نوشته نشده و ما دچار توقف 

شده ایم؛ اما قصد ساخت »نون خ ۴« را برای ۱۴۰۲ داریم.

»مرد عنکبوتی« سومین فیلم پرفروش تاریخ آمریکای 
شمالی شد

»مرد  ســینمایی  فیلــم 
عنکبوتــی: راهــی بــه خانه 
یک  افــزودن  بــا  نیســت« 
به درآمد گیشه  میلیون دلار 
خــود در روزهــای اخیــر از 
رکورد ۷۶۰.۵ میلیون دلاری 
سومین  و  گذشــت  »آواتار« 

فیلم پرفروش تاریخ آمریکای شمالی لقب گرفت. به گزارش هنرآنلاین، تازه ترین 
فیلم از مجموعه سینمایی اسپایدرمن در حالی رکورد ۱۳ سال پیش فیلم جیمز 
کامرون را شکست که حالا فقط »انتقام جویان: پایان بازی« ۸۵۸ میلیون دلاری 
و »جنگ های ســتاره ای: نیرو برمی خیزد« ۹۳۶ میلیون دلاری را بالاتر از خود 

می بیند. 
حتی اگر بخشــی از فروش ۷۶۰.۹ میلیون دلاری »راهی به خانه نیست« را 
به دلیل افزایش بهای بلیت نسبت به سال های گذشته بدانیم اما نباید فراموش 
کنیم که این درآمد در دوران همه گیری ویروس کرونا به دســت آمده و رسیدن 

به آن ارزشی دوچندان در تاریخ سینما دارد.
تام هالند که گمان می رفت یکی از مجریان مراسم اهدای جوایز اسکار باشد، با 
»راهی به خانه نیست« سه گانه خود را در نقش مرد عنکبوتی کامل کرد و فیلم او 
با فروشی سه برابر بیشتر، بالاتر از دومین فیلم پرفروش آمریکای شمالی ایستاد. 

اخبار کوتاه

شــبکه های یک، دو و پنج با ســریال های 
»زیرخاکــی۳«، »خــداداد« و »دردســرهای 
شیرین« به استقبال عید نوروز می روند. شبکه 
ســه نیز احتمالا بین دو سریال »برف بی صدا 
می بارد« و »جناب عالی« یــک گزینه را برای 
نــوروز انتخــاب می کند. به گــزارش ایرنا، در 
تعطیلات نوروزی میــزان بینندگان تلویزیون 
افزایــش می یابد و مردم زمان بیشــتری را با 
برنامه های سیما ســپری می کنند. شبکه های 
سراسری یک، دو، سه و پنج هر ساله برای این 
ایام سریال های ویژه ای را تدارک می بینند. در 
یک دهه گذشته دو سریال پایتخت و نون خ در 
فصل های مختلف نگاه ها را به سمت خودشان 
جلب کردند. امســال در غیاب این دو سریال، 
تلویزیون، زیرخاکی۳، خداداد و دردســرهای 
شــیرین را برای پخش در ایام نــوروز در نظر 

گرفته است.
تجربه نشان داده پرونده سریال های نوروزی 
تا آخرین روزهای ســال همچنان باز اســت و 
هر لحظه ممکن است سریال یکی از شبکه ها 
تغییر کنــد. با یادآوری این نکته مروری داریم 
بر سریال هایی که در ایام نوروز ۱۴۰۱ احتمالا 

رنگ آنتن را می بینند.
ادامه داستان های تاریخی فریبرز و 

»زیرخاکی۳« در شبکه یک
فصل سوم سریال زیرخاکی به نویسندگی 
و کارگردانــی جلیل ســامان و تهیه کنندگی 
رضا نصیری  نیا برای پخش در نوروز ۱۴۰۱ در 
حال ساخت است. تاکنون حدود ۷۰ درصد از 
این مجموعه تصویربرداری شــده است و تمام 
بازیگران اصلی مقابل دوربین رفته اند. پیش از 
این مخاطبان تلویزیون شاهد پخش نخستین 
فصل از سریال زیرخاکی در سال ۹۹ به عنوان 

پربیننده ترین مجموعه تلویزیونی رمضانی بودند 
و فصل دوم این سریال نیز با پخش در خرداد 
ســال  جاری به پربیننده ترین اثر زمان پخش 

خود تبدیل شد.
زیرخاکی محصول مرکز ســیمافیلم است 
که از شــبکه یک سیما روی آنتن می رود. این 
سریال اصلی ترین گزینه شبکه یک برای پخش 

در ایام نوروز ۱۴۰۱ است.
کمدی »خداداد« روی آنتن نوروز 

شبکه دو
مجموعه تلویزیونی خــداداد به کارگردانی 

علی غفاری و تهیه کنندگی ســعید ســعدی 
سه شــنبه در تهران کلید خورد. این مجموعه 
ویــژه نوروز ۱۴۰۱ در ۱۳ قســمت ســاخته 
می شود.مجموعه تلویزیونی خداداد برای شبکه 
دو در حالــی کلید خورده که بر اســاس اعلام 
روابط عمومی ســیمافیلم، تصویربرداری این 
سریال تا دهم فروردین ماه ســال آینده ادامه 
دارد. این ســریال محصول گروه فیلم و سریال 
شبکه دو سیماست و رضا ناجی، علی صبوری 
و سوســن پرور در تهران جلوی دوربین علی 
غفاری رفته اند. در خلاصه داستان این سریال 

نوروزی آمده اســت: میگن گره ای که با دست 
باز میشه رو نباید با دندون باز کرد، اما خداداد 
چاره دیگه ای نــداره و روی این موضوع خیلی 

حساب کرده!
مریم مومن و پوریا پورسرخ؛ زوج 

»دردسرهای شیرین«
 ســریال تلویزیونی دردســرهای شیرین، 
محصول گروه فیلم و سریال شبکه پنج سیما 
است که قرار است نوروز ۱۴۰۱ روی آنتن این 
شبکه برود. دردســرهای شیرین با هنرنمایی 
پوریا پورسرخ و مریم مومن روایتگر قصه زوج 

جوانی است که در زندگی با چالش هایی جدی 
روبرو می شــوند. در کشــاکش این چالش ها 
حوادث و اتفاقاتی دیگر برای آنان رخ می دهد 
کــه گاه زمین می خورند و گاه بر می خیزند اما 
کسی نمی داند سرنوشــت برای آنان چه رقم 

زده...
سریال دردسرهای شیرین به تهیه کنندگی 
سید علی اکبر محمودی مهریزی و کارگردانی 
ســهیل موفق برای پخش در نوروز ۱۴۰۱ از 

شبکه پنج سیما در حال تولید است.
دو راهی »جناب عالی« و »برف بی صدا 

می بارد« در شبکه سه
ســریال جناب عالی بــه کارگردانی عادل 
تبریزی یکی از گزینه های شــبکه ســه برای 
نوروز است. همچنین ادامه دارد پخش سریال 
۱۰۰ قسمتی برف بی صدا می بارد ساخته پوریا 
آذربایجانی در ایام عید ادامه داشته باشد. شبکه 
سه تا کنون هیچ ســریالی را به عنوان سریال 
نوروزی اعلام نکرده اســت. فرهاد آییش، الیکا 
عبدالرزاقی، پوریا پورســرخ، مائده طهماسبی، 
پاشا رستمی، پوریا شکیبایی، پانته آ سیروس، 
مریم شیرازی، مینا وحید، فریبا متخصص، امید 
روحانی، مهسا طهماسبی، امیر جنانی، هادی 
دیباجی، ســیامک ادیب، هاله گرجی، آناهیتا 
اقبال نژاد، سینا کرمی و … از بازیگران سریال 

برف بی صدا می بارد هستند.
فیلمبرداری ســریال کمدی جناب عالی به 
تهیه کنندگی مصطفــی رضوانی و کارگردانی 
عادل تبریزی پس از دوماه، به تازگی در تهران 
به پایان رسیده است. جناب عالی به نویسندگی 
مشترک عادل تبریزی و رویا خسرونجدی در 
۱۵ قســمت تولید می شود و با نگاهی طنز به 

نقد سیستم های اداری کشور می پردازد.

در غیاب »پایتخت« و »نون خ« چه سریال هایی رنگ آنتن نوروز را می بینند؟

از »زیرخاکی۳« تا »دردسرهای شیرین«

اصغر سمسارزاده، هنرمند قدیمی رادیو و تلویزیون که 
سال هاســت در رادیو و در برنامه قدیمی »صبح جمعه« 
فعالیت داشــته، از بی مهری های گذشــته می گوید و از 
وضعیت معیشتی اهالی این برنامه رادیویی گله مند است.
سمســارزاده در گفت و گویی با ایسنا در عین حال از 
حضور خود در ســه مجموعه نمایشــی که در حال تولید 
اســت، خبر داده و در این زمینه می گوید: ممنون هستم 
که بعد از ۴۰ ســال بالاخره به ما اجازه دادند کار کنیم. از 
کسانی که از من دعوت به کار کرده اند تشکر می کنم اما 
از برخی که در گذشته اجازه ندادند من کار کنم همچنان 

گله دارم.

آقای جبلی سری به رادیو بزنند
وی که سالهاســت در رادیو فعالیت دارد، نســبت به 
دستمزد و وضعیت معیشــتی هنرمندان »صبح جمعه با 
شما« گله مند است و در این زمینه تصریح می کند: رادیو 
با تمــام هنرمندانی که زمانی در »صبح جمعه با شــما« 
بودند، بی مهر بوده است. پیامی برای آقای جبلی گذاشتم 
که یک ســر به رادیو بزنند. با دستمزدهایی که می دهند، 
چهار عدد ســیب زمینی هم نمی شود خرید! البته اینکه 
می گویم چهار عدد سیب زمینی مثال است. منظور اقلام 
اولیه اســت. البته گله من درباره بچه های »صبح جمعه با 
شماست« و اطلاعی از میزان دستمزد بقیه در رادیو ندارم. 
ما در ماه ۱۰ ساعت برنامه تولید می کنیم و برخی فقط با 
حقوق رادیو زندگی می کنند، دستمزدهایی که حتی پول 
کرایه ماشینشــان هم نمی شود. شاید درجه بندی باشد و 
برخی پــول بهتری بگیرند اما آن هم خوب نیســت. من 

حاضرم دستمزدهای ما را بیایند و اعلام کنند.
مشکل بیمه با خانه سینما

وی سپس یادآور می شود: من سال ها پیش بیمه خانه 
سینما بودم و بیمه ام از زمان آقای داود رشیدی پرداخت 
شد. من از شاگردان ایشان بودم. زمانی که ایشان در خانه 
ســینما بودند، بیمه پرداخت کردیم. ایشــان که رفتند، 

فــردی بود که هزینــه بیمه ما را هر مــاه می گرفت و ما 
۳۰ ســال بیمه را پرداخت کردیم، اما حالا می گویند که 
شــما هزینه ۲۰ سال را پرداخت کرده اید و این هم یکی 

از معضلات ماست که نمی دانیم کجا باید مطرح کنیم. 
بازی در سریال طنز تلویزیونی

سمسارزاده در ادامه درباره فعالیت این روزهایش اظهار 
می کنــد: علاوه بر برنامه »صبح جمعــه« که در ماه، ۱۰ 
ســاعت برنامه تولید می کنیم و پخــش هفتگی و روتین 
خود را داریم، این روزها با چند مجموعه نمایشی قرارداد 

بسته ام و حضور دارم.
این بازیگر از حضور در یک مجموعه نمایشی طنز برای 
پخــش در ایام نوروز خبر داد و درباره جزئیات آن توضیح 
می دهد: طبق اطلاعاتــی که من دارم این مجموعه با نام 
»کوچه پشتی« به کارگردانی قاسم عرب و تهیه کنندگی 
آقای ســردابی در هفت قســمت برای شبکه دو سیما در 
ایام نوروز ســاخته می شــود. کاری کمدی است که برای 
ایام عید خیلی مناسب است. البته ساخت آن به تازگی به 

اتمام رسیده است و در مرحله تدوین است. 
همکاری با »شبکه مخفی زنان«

سمســارزاده در ادامه از حضورش در ســریال »شبکه 
مخفــی زنان« بــه تهیه کنندگــی جــواد نوروزبیگی و 

کارگردانی افشین هاشــمی خبر می دهد و در این زمینه 
می گوید: هنرپیشه های بزرگی در این سریال حضور دارند 

و این روزها در حال تصویربرداری است. 
این بازیگر قدیمی به موضوع این ســریال که به سال 
۱۳۲۱ برمی گردد، اشاره می کند و می گوید: خوشحالم که 
برای اولین بار در سریالی بازی می کنم که فیلمنامه بسیار 

جذابی دارد و به آن علاقه مندم. 
این روزها مشغول کارم و نقش کاراکتری به نام »علی 
قلی خــان« را بازی می کنم. این کار جدی اســت اما به 
نظــرم برخی صحنه های آن تراژدی اســت. برای این کار 
زحمت زیادی کشــیده می شود و خیلی خوشحالم که در 

این پروژه هستم.
ایفای نقش در سریالی همراه با پژمان جمشیدی

سمســارزاده در پایان از حضورش در سریال »آنتن« 
که توسط ابراهیم عامریان در حال تولید است و به تازگی 
قرارداد آن را بســته است، خبر می دهد و درباره جزئیات 
این ســریال که در شــبکه نمایش خانگی تولید می شود، 
توضیح می دهد: پژمان جمشــیدی نیز در این سریال به 

ایفای نقش می پردازد. 
این ســریال این روزها در حال تولید است و من نیز به 

زودی قرار است جلوی دوربین بروم.

در گفت وگو با اصغر سمسارزاده مطرح شد

گله های یک هنرمند

زینب آبکوه در یادداشــتی به نقد رمان »ســکوت بره ها« نوشته 
توماس هریس پرداخته اســت. گروه فرهنــگ و ادبیات هنرآنلاین: 
در یادداشــت این منتقــد ادبی، که در اختیــار هنرآنلاین قرار داده، 
می خوانیم: همیشه معتقدم پشت هر کتاب موفق یک نویسنده  مرموز 
و پرانگیزه وجود دارد. مثالی که می توانم برای این جمله بیاورم، کتاب 
»ســکوت بره ها« و نویسنده  تمام  عیارش توماس هریس است؛ کتابی 
جنایی - روانشناســی که علاوه بر شخصیت سازی و فضاسازی قوی، 
توانســته مخاطبش را تا انتهای داستان هوشــیار نگه دارد. ماجرای 

کتــاب درباره  کلاریس اســتارلینگ - مامور اف بی آی - اســت می خواهد با دکتر »لکتر« روان شــناس )که قاتل 
زنجیره ای  اســت( در زندان ملاقات و صحبتی داشــته باشد تا به واسطه  او اطلاعاتی از شخصیتی به نام بوفالو بیل 
)قاتل زنجیره ای که پوست قربانیانش را می کَند( به دست بیاورد. موضوعی که در کتاب به آن پرداخته شده، جنبه  
روانشناختی و رفتاری انسان ها در دوران کودکی است. طی گفت وگوهایی که استارلینگ با دکتر لکتر دارد، کاملا 
واضح و روشــن به این موضوع اشاره شده است. دکتر لکتر از کودکی استارلینگ می پرسد، برای به یقین  رسیدن 
آن که او صداقت دارد یا نه؟! چرا پیدا کردن دختری که در دست بوفالوبیل با مرگ دست و پنجه نرم می کند، برایش 
مهم اســت؟! پیچیدگی و اتصال احساســات درونی دوران کودکی با بزرگســالی  است که این پرسش ها را بر زبان 
دکتر لکتر جاری  می سازد. در ادامه برای شناختن انگیزه و دلیل جنایات بوفالوبیل، توجه استارلینگ را به عقده ها 
و حســرت های دوران کودکی قاتل جلب می کند. در طول داستان خواننده کم کم با دوران کودکی شخصیت های 
داستان )جز دکتر لکتر( آشنا می شود. شخصیت دوران کودکی لکتر پرسشی است که استارلینگ در اوایل داستان 
از او می پرسد، ولی اطلاعاتی تا آخر داستان به مخاطب داده نمی شود اما در کتاب دیگری از همین نویسنده با نام 
»هانیبال« به شخصیت کودکی تا جوانی دکتر لکتر به طور کامل پرداخته می شود و فیلمی نیز با همین نام ساخته 
شده  که تماشای آن را پیشنهاد می کنم. مشکلات رفتاری و عقده هایی که در دوران کودکی به وجود می آیند، اگر 
به موقع برطرف نشــوند یا حمایت گری نباشــد که کودک را از آن بحران عبور بدهد، تبدیل به رفتارهای خشن و 
گاه جنایت آمیز در بزرگسالی می شود. داستان کوتاه »کودک بیچاره« نوشته  دینو بوتزاتی، داستانی درباره  کودکی 
هیتلر اســت؛ پســربچه ایی که می خواهد با بچه های پارک بازی بکند اما آن ها او را به سخره می گیرند. در آخر او 
کتک خورده و گریان به ســمت مادرش می آید اما مادر با بی تفاوتــی او را پس می زند. تکرار این نادیده گرفتن ها، 

سرخوردگی و حسرت های حل نشده، هیتلری را می سازد که در بزرگسالی هولوکاست به راه می اندازد.

علی گلستانه گفت: من دلبسته  شــکلی از نقاشی ام که دائماً 
میان عناصــر بازنمایانه و عناصر انتزاعی رفت  و برگشــت ایجاد 

می کند.
نمایشــگاه آثار علی گلستانه با عنوان »ســایه های زحل« در 
گالری افرند برگزار شد. گلستانه در گفت وگو با هنرآنلاین درباره 
این نمایشگاه گفت: این کارنما مشتمل بر ۱۵ تصویر بود که آن ها 
را بــا رنگ آکریلیک و زغال روی بوم و مقوا ترســیم کرده ام. این 
نقاشی ها »مجموعه« نیستند، بلکه قطعاتی هستند که از کارهای 

پنج سال اخیرم انتخابشان کرده ام. معنی مجموعه را به این صورت می فهمم که ایده ای را برگزینیم و بر اساس آن 
تعدادی تصویر نقاشی کنیم و نتیجه اش بشود آلبومی از تصاویر با هدف و بیان و نتیجه ای مشخص، اما من این طور 

کار نکرده ام و با توجه به تجربیات هنر مدرن هم گمان نمی کنم روش درستی باشد.
گلســتانه افزود: هنر مدرنیستی که به آن توجه و کشــش دارم، بیش از هر چیز هنر اتفاق و تجربه ورزی های 
بی پایان بود برای تعین  دادن به تجربه هایی که نه هنرمند در بدو امر آن ها را می شناخت نه زبان آماده و مشخصی 
برای بیانشــان وجود داشت. اینگونه نبود که نقاشان ایده ای را انتخاب کنند، مجموعه ای بسازند و بعد بروند سراغ 
ایده ای دیگر. خودِ »اتفاق« و »تجربه« ایده های محوری بودند. اینجاست که از یک سو مساله  »کار« و از سوی دیگر 
مساله  سبک و سازماندهی فضا در نقاشی اهمیت پیدا می کند. نقطه  پیونددهنده  کارهای یک نقاش همزمان درک 
او از جهان و نیز ســبک و شــیوه  سازماندهی فضاست که هر دوی این ها به تدریج در فرایند صرف نیروی کار برای 

ساختن تصویر تکامل می یابند یا تغییر می کنند.
این هنرمند ادامه داد: منِ نوعی با مسائلی درگیرم که امیدوارم بتوانم آن ها را نقاشی کنم ولی نه به این صورت 
که این مسائل و موضوع ها را انتخاب کنم و بعد آن را در مجموعه ای از عناصر و نشانه ها نشان دهم. نمی شود چنین 
رابطه  یک به یک و مستقیم و سرراستی بین ایده و کار برقرار کرد. خودِ عمل نقاشی  کردن درک و نحوه  برخورد مرا 
با انگیزه ها و انگیختارهایم تغییر می دهد. بنابراین اگر من فکری اولیه داشته باشم و بر اساس آن کار را شروع کنم، 
خودِ این فکر اولیه در فرایند کار متحول می شود و حتی گاهی اساساً تغییر جهت می یابد و این تغییرات متقابلًا در 
نحوه  نقاشی کردنم نیز اثر می گذارند. پس نمی توانم »مجموعه« نقاشی کنم؛ فقط می توانم نقاشی کنم و بعد از یک 
بازه  زمانی تعدادی از این نقاشی ها که موضوع ها و ترکیب های کمابیش متفاوت دارند انتخاب کنم و نمایش دهم، 

در حالی که همچنان به نقاشی کردن ادامه می دهم. 

 داستان هایی از انسانوقتی صدای زجر خاموش می شود

کارگردان فیلم سینمایی »عنکبوت« با اشاره 
به موضوع این فیلــم و چالش های پرداختن به 
موضوعات اجتماعــی و جنائی بیان کرد: مدتی 
طولانی و در جلســات مختلف کارم شــده بود 
توضیــح دادن به مســئولین و تصمیم گیران تا 
آنها را قانع کنم که اجــازه دهند فیلمی به نام 
»عنکبوت« ساخته شــود. پس از ساخته شدن 
هــم چالش های فراوانی داشــتیم تا بتوانیم آن 
را بــه اکران عمومی برســانیم. ابراهیم ایرج زاد 
کارگردان فیلم سینمایی »عنکبوت« که اکران 
فیلمش از سه شــنبه ۲۶بهمن ماه در سینماها 
آغاز شده اســت، درگفت وگویی با ایسنا درباره 
این فیلم و چالش های ســاخت و تولید آن بیان 
کرد: در ابتدا وقتی مطرح شــد که قرار اســت 
فیلمی با موضوع یک قاتل سریالی ایرانی ساخته 
شود با ســوالات متعددی مواجه شدم مبنی بر 
اینکــه چرا می خواهی چنین فیلمی بســازی؟ 
چرا باید در مورد این ســوژه صحبت شــود؟ و 

مدتی طولانی و در جلســات مختلف کارم شده 
بود توضیح دادن به مســئولین و تصمیم گیران 
تا آنها را قانع کنــم و اجازه دهند فیلمی به نام 
»عنکبوت« ساخته شود و به واسطه آن به این 
موضوع و سوژه پرداخته شــود. او ادامه داد: ما 
باید بدانیم که نپرداختن به چنین سوژه هایی و 
پنهان کردن آنها دال بر تمیزی جامعه نیســت. 
با پرداختن به این سوژه هایی است که می توان 
در راســتای اصلاح و بالا بردن کیفیت سلامت 
یک جامعه گام برداشــت. به هر روی نزدیک دو 
سال پروسه گرفتن پروانه ساخت فیلم زمان برد 
و زمانی که به جشــنواره فجر رســیدیم دوباره 
کســانی که همچنان قانع نشــده بودند جلوی 
حضور و دیده شــدن فیلم را گرفتند. پس از آن 
با شیوع کرونا و تاخیر در اکران ها بازهم نمایش 
عمومــی فیلم به تاخیر افتــاد. پس از فروکش 
کردن تدریجــی پیک های کرونــا مجدد برای 
نمایش این فیلم اقــدام کردیم اما در این زمان 

هم بــا توجه به آنکه با تغییر دولت، مدیران نیز 
تغییر کرده بودند مجبور شــدیم بار دیگر برای 
این فیلم اجازه نمایش بگیریم که در این مسیر 
نیز با چالش هایی مواجه شدیم. کارگردان فیلم 
»عنکبوت« با اشــاره به اینکه بعد از نزدیک به 
سه ســال این فیلم به اکران رســیده، گفت: بنا 
داشــتیم تا این فیلم را پیش از شروع جشنواره 
فیلم فجر روی پرده ببریــم اما این امکان از ما 
گرفته شد و به ما قول دادند که بعد از جشنواره 
اکران خواهد شد. حالا مدتی است که می گویند 
شاید اکران های نوروزی از ۱۱اسفندماه آغاز شود 
کــه اگر این اتفاق بیفتد درواقع فیلم ما تنها دو 
هفتــه روی پرده بوده و با ورود فیلم های جدید 
اکــران »عنکبــوت« ضربه خواهد خــورد. این 
فیلمســاز ادامه داد: با وجود تمام این سختی ها 
و اتفاقاتــی که پیش روی ما بود اکران این فیلم 
از ۲۶ بهمن ماه در سینماهای سراسر تهران آغاز 
شــد و در ادامه در شهرستان ها از پنجشنبه به 

روی پــرده خواهد رفت .امیــدوارم نمایش این 
اثر فتح بابی شــود برای نمایش هرچه دقیقتر و 
جزئی تر چنین سوژه ها و پرونده هایی تا مسائل 
اجتماعی آسیب شناسی و کمکی شود برای روند 
اصلاح جامعه. ایرج زاد در پایان صحبت های خود 
درباره مخاطب هدف این فیلم توضیح داد: من 
مخاطب هدف جداگانه ای برای این فیلم در نظر 
نگرفتم اما اگر بخواهیم دقیق تر نگاه کنیم زمانی 

که یک اثر با ویژگی های فیلم »عنکبوت« ساخته 
می شود دو نوع مخاطب می توان برای آن متصور 
بود. از یک منظــر مخاطب عام داریم که جنبه 
سرگرمی فیلم برایش مهم است بنابر این یک اثر 
باید در این زمنیه درســت عمل کند تا در عین 
اینکه طیف گسترده ای از مخاطبان را به دست 
می آورد بتواند آنها را در مواجه با سوژه و موضوع 
دچار درگیری ذهنی و گفت وگو با یکدیگر کند. ا

در گفت وگو با ابراهیم ایرج زاد مطرح شد

چالش های ساخت »عنکبوت«


